niguitate apostolica indulgere dignaremur.

§. 2. Nos igitur conservatorium , et mulieres ibidem existentes prædictas specialibus gratiis , et favoribus prosequi volentes , et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis , et interdicti , aliisque ecclesiasticis censuris , sententiis , et poenis quovis modo , et quacumque de causa latis , si quas forte incurrerunt , hujus tantum rei gratia absolventes , et absolutas fore censentes ; hujusmodi supplicationibus inclinati , assignationem dictæ cappellaniæ a memorato Francisco in ecclesia de Jesu hujusmodi erectæ , una cum ejus dote , seu fundo , aut bonis , et redditibus ad illam pertinentibus favore dicti conservatorii , ab eadem congregatione , ut præfertur , factam auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus , et approbamus , ecclesiamque interiorem conservatorii prædicti in locum alterius ecclesiæ de Jesu auctoritate , et tenore similibus perpetuo substituimus , et subrogamus. Quo circa missas omnes , quæ ante hujusmodi assignationem juxta ipsius Francisci fundatoris voluntatem celebrandæ erant in ecclesia de Jesu , post assignationem prædictam , et perpetuis futuris temporibus in ecclesia interiori dicti conservatorii celebrari volumus , et mandamus , easque suffragari debere , perinde ac si in ecclesia de Jesu celebratæ fuissent , auctoritate , et tenore prædictis statuimus , et declaramus.

§. 3. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas , validas , ed efficares existere , et fore , suosque plenarios , et integros effectus sortiri , et obtinere ; sicut in præmissis per quoscumque iudices ordinarios , et delegatos , etiam causarum palatii apostolici auditores judicari , et definiti debere , ac irritum , et inane , si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter , vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstante ipsius Francisci fundatoris etiam ultima voluntate , quam ad præmissorum effectum expresse commutamus , ac constitutionibus , et ordinationibus apostolicis , nec non quibusvis etiam juramento , confirmatione apostolica , vel quavis firmitate alia roboratis statutis , et consuetudinibus ; privilegiis quoque indultis , et literis apostolicis superioribus , et personis sub quibuscumque tenoribus , et formis , ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis , aliisque efficacioribus , effi-

Confirmatur a signatio facta , et subrogatur ecclesia conservatorii , in locum alterius de Jesu , pro celebratione missarum.

Clausula subla, et decretum irritans

Derogatio contrariorum.

cacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die nona decembris millesimo septingentesimo sexto, pontificatus Nostri anno secundo.

CXVII.

Dat. die
12 decembris.
1776.
Anno II.

Revocatio literarum concessionis usus pontificalium alias impertiti priori monasterii ss. Stephani, et Brunonis de Nemore nuncupati, ordinis Carthusiensis nullius diœcesis provinciæ Rheimensis.

Pius Episcopus

servus servorum Dei

Ad futuram rei memoriam

Ratio constituti-
onis

§. 1. Ad compescendos conatus, quibus aliqui ambitu ducti ab apostolica Sede fucatis prætextibus prærogativas aliquas sibi adscisci procurant, satis, superque in sacris canonibus, apostolicisque constitutionibus cautum est, ut omnibus ad gratiam, justitiamve ab ea impetrandam, opportunis fideliter narratis minime reticere liceat, quæ summi pontificis animam ab ea concessione retrahere valerent, quæ cum ita se habeant, quemadmodum prædecessores Nostri commovere, ita et Nos peractas concessiones, si in eas quid obiciatur, perpendere, et justis ita exigentibus causis, irritas reddere non renuimus.

Præces porrectæ

§. 2. Cum itaque asserto nomine primum cleri unius de la Serra, et aliorum locorum nullius diœcesis provinciæ Rheimensis jurisdictionis pro tempore

existentis prioris monasterii sanctorum Stephani, et Brunonis de Nemore nuncupati Carthusiensis ordinis, ac subinde pro parte etiam ejusdem monasterii prioris plurimæ Nobis fuerint supplici libello enunciatae ipsius monasterii prærogativæ, et jura, quæ veram, et propriam præferunt ordinariam, et quasi episcopalem jurisdictionem, atque insuper felicitis recordationis Clementem papam XIII prædecessorem Nostri ipsi priori facultatem contulisse benedictionem nomine Romani pontificis in solemnitate Dominicæ resurrectionis universo populo impertinendi, propterea hoc unum eidem priori desse, ut in solemnibus functionibus uti possit pontificalibus indumentis, quæ sacræ rei maximum adderent decorem, Nobisque iidem enixe supplicarunt, ut eorum communibus votis annueremus. Iis quidem exceptis precibus venerabili fratri Nostro archiepiscopo Rheimensi specialem epistolam inscribi jussimus, ut ipse Nos super hac re instructos redderet, votumque suum Nobis aperiret: cumque proluxa ejus epistola die vigesima tertia aprilis proxime præteriti obsignata idem archiepiscopus, repetitis illius monasterii prærogativis, et juribus, censuerit posse priori ejusdem monasterii concedi pontificalium vestium usum ad instar aliorum prælatorum inferiorum; ideo Nos erga Carthusianorum ordinem beneficentiam Nostram ostendere exoptantes, cum alias ob merito conceptam fidem persuasum Nobis esset, aliquem ex illius ordinis alumnis ea, quæ vetita sunt minime ambiturum fore, per Nostras apostolicas literas sub datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem nono kalendas proxime præteriti mensis augusti, pontificatus Nostri anno secundo, moderno, et pro tempore existenti illius monasterii priori in perpetuum concessimus, ut pontificalibus indumentis distinctim enumeratis in ecclesiasticis functionibus uti, eaque adhibere valeret. Verum nuper dilectus filius Ignatius de Maisons presbyter ejusdem ordinis procurator generalis Nobis exposuit, juxta leges, quas fundamentales vocant, minime licuisse, neque licere cuicumque ex ordinis Carthusianorum professoribus pontificalia adhibere indumenta, quæ alias prior generalis major denominatus ab apostolica Sede oblata humili, sed efficaci supplicatione respuere debuit nonnullas pariter, et quidem magni pon-

deris addidit rationes, quæ concessio-
nem a Nobis ex ingenio, industriaque
habitam, et subreptionis, et obreptionis
vitiis obnoxiam esse, atque non
sine ambitu exortam fuisse evincuat.

§. 3. Nos igitur, qui non ad per-
turbandam illius ordinis disciplinam,
et observantiam, sed ad augendam il-
lius eximiam præstantiam præmissam
elicere concessionem arbitrati fuimus,
ne illa censeatur in destructionem pe-
racta, et ex aliis causis animum No-
strum moventibus: motu proprio, et
ex certa scientia, deque apostolicæ po-
tæstatis plenitudine literas super con-
cessione usus pontificalium ad moder-
ni, et pro tempore existentis prioris
monasterii sanctorum Stephani, et Bru-
nonis de Nemore nuncupati favorem,
ut præfertur, obtentas, subreptitias, et
obreptitias, ac nullas, et invalidas, et
inde sequuta quæcumque etiam nulla,
et invalida, nulliusque roboris, vel mo-
menti fuisse, et esse apostolica aucto-
ritate declaramus; quinimo easdem li-
teras cum omnibus, et singulis clau-
sulis in eis contentis, pari auctoritate
revocamus, cassamus, tollimus, ac ir-
ritamus, et omnibus viribus, et effectu
evacuamus. Proptereaque moderno, et
pro tempore existenti illius monasterii
priori sub vocis activæ, et passivæ, aliis-
que arbitrio Nostro ferendis pœnis di-
strictè inhibemus, et interdiciamus, ne
iisdem literis, et concessionibus in eis
contentis uti aliquo modo audeat, seu
presumat.

§. 4. Præsentes autem literas etiam
ex eo quod dictus prior ad id vocatus,
citatus, vel auditus non fuerit, aut ex
alia quavis causa subreptionis, vel ob-
reptionis, aut cuius alii defectui mi-
nime obnoxias esse, vel fore; sicque,
et non alias per quoscumque iudices qua-
vis auctoritate fungentes, sublata eis
quavis aliter iudicandi facultate, judi-
cari, et definiri debere, ac si secus
super his a quoquam quavis auctoritate
contigerit attentari, irritum et inane de-
cernimus.

§. 5. Non obstantibus, quatenus
opus esset, Nostra, et cancellariæ apo-
stolicæ regula de jure quæsito non tol-
lendo, aliisque, si quæ obstarent, con-
stitutionibus, et ordinationibus aposto-
licis, contrariis quibuscumque.

§. 6. Nulli ergo omnino homi-
num liceat paginam hanc Nostræ de-
clarationis, revocationis, cassationis, ir-
ritationis, inhibitionis, interdicti, de-
creti, et derogationis infringere, vel ei
ausu temerario contraire; si quis autem

hoc attentare presumpserit, indignatio-
nem omnipotentis Dei, ac beatorum Pe-
tri, et Pauli apostolorum ejus se nove-
rit incursum. Datum Romæ apud san-
ctum Petram anno incarnationis Domi-
nicæ millesimo septingentesimo septua-
gesimo sexto, quarto decimo kalendas
januarii, pontificatus Nostri anno se-
cundo.

CXVIII.

Translatio professorum ordinis sancti
Antonii ad Hierosolymitanum ordi-
nem, cum diversa dispositione eorum
monasteriorum.

Dat. die
16. Januarii
1776
Anno II.

Pius episcopus
servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **R**erum humanarum con-
ditio quandoque ferre solet, ut quæ
omnium votis magnopere expetita olim
fuerant, et prospere adaucta; eo tamen
declinare sensim perspiciantur, ut nisi
validum suppeditetur auxilium in di-
scrimen adducantur. Id sane contigere
intelleximus perantiquo regulari ordini,
cui summa cura est præter aliarum vir-
tutum exercitium, charitatem cæteris
egenis, et pauperibus impende-
re. Ne autem ob passas vicissitudi-
nes, pia deficiente institutione, desit
et pauperibus subsidium supremi, cui
immerito præsumus, apostolatus mu-
neris, interest ad Christi Ecclesiam bene
gerendam, illum paterno favore, stu-
dio, atque opere præmium esse ducimus
ordinem ipsum aliis fere similibus, ubi
non desunt adjungere, ut enixior sit
charitas, eaque in christiana republica
etiam atque etiam efflorescat.

§. 2. Cum itaque, sicut nuper ac-
cepimus, ordo hospitalis sancti Antonii
de sancto Antonio denominatus, qui us-
que ab anno reparatæ salutis humanæ
millesimo centesimo nonagesimo quinto
sub Urbano secundo prædecessore No-
stro sumpsit initium, quamvis summo-
pere auctus, et aliorum prædecessorum
Nostrorum privilegiis amplissimis do-
natus, ubique in pretio habitus fuerit,
ac erga pauperes infirmos præsertim
igne sauciatos in nosocomiis ad id in-
stitutis eximia charitatis exhibuerit ope-
ra, nihilominus postremis hisce tem-
poribus, decrescente hominum erga or-
dinem ipsum studio, ac devotionis af-

Præmium.

Erectio, et pri-
vilegia ordinis
hospitalis An-
tonii de sancto
Antonio deno-
minati.

Revocatio con-
cessionis.

Claustra sub-
blata et de-
cretum irritum

Derogatio con-
trariarum.

Sanctia pos-
talis.

fectu, paulatim ita noscitur imminutus, ut tunc ex biscentum, et septendecim illis professoribus presbyteris, ac tresdecim conversos inter et donatos, ut vocant, tantummodo constaret, modo vero aliquorum secuto ab humanis decessu; ducenti, ac undecim presbyteri, et unus supra decem similes conversi, et donati superstites in eo recenseantur, quorum plures provectam, ac etiam similem assequuti fuerunt ætatem. II quidem præter minores domus, et adiacentias unum supra triginta incolere tenentur ipsius ordinis monasteria, ex quibus viginti sex in carissimi in Christo filii Nostri Ludovici Galliarum regis christianissimi regnis, intra quæ idem ordo latinus noscitur diffusus, enumerantur, illisque præest Viennense monasterium, quod caput est ordinis, ibique generalis abbas sedem habet; duo vero in dominiis extant carissimi etiam in Christo filii Nostri Victorii Amadei Sardinie regis illustris, ac demum unum Romæ, cui prioratus eiusdem ordinis in civitate Sarnensi situs annexus reperitur, alterum in civitate Nostra Avenionensi, et reliquum in loco de Valreas in Nostro pariter Venayssino comitatu sita sunt.

De alumnis ordinis ad deservendum hospitalibus destinatis.

§. 3. Cumque ejusdem ordinis alumni ad deservendum hospitalibus, aliisque munera obeunda numero impares se se agnoscerent in eorum comitiis generalibus die vigesima quinta octobris millesimi septingentesimi septuagesimi quarti coactis res mature inter ipsos perpensa fuit, et potius quam prætolari extinctionem, salubrius illis visum fuit consilium ordini militari sancti Joannis Hierosolymitani, qui hospitalitatem itidem proficetur, se se ad dicere. Antequam autem apostolicæ Sedis auctoritatem implorarent, propositam eorum deditioem tunc existenti magno magistro ordinis Hierosolymitani obtulere, quo expetitæ unioni morem gerente per commissarios utriusque selectos, sequentes conventiones septendecim articulis contentæ initæ fuerunt, videlicet.

De commutatione religiosorum.

§. 4. Primum. Quod religiosi sancti Antonii Viennensis pertranseant in religionem sancti Joannis Hierosolymitani, illiusque præsens abbas generalis recenseatur inter magnas cruces: reliqui vero inter fratres cappellanos conventuales, gestentque respectivi ordinis sancti Joannis Hierosolymitani vestes, et insignia, ac a die peractæ translationis, unionis, et incorporationis gaudeant omnibus honoribus, commodis, pri-

vilegiis, prærogativis, et facultatibus, quibus religiosi sancti Joannis Hierosolymitani perfruuntur, cum hoc tamen, quod illorum antianitas, ad effectum optionis ad commendas, inter eosdem reguletur, et decurrat a die, quo ipsi in religione sancti Antonii fuerunt recepti.

§. 5. Secundum. Quod omnia bona, jura, nomina debitorum, rationes, et actiones quæcumque, feuda, dominia, redditus, jurisdictiones una cum debitis, et oneribus religioni sancti Antonii ad præsens, et in futurum pertinentes, et quibus religiosi sancti Antonii nunc gaudent, aut in posterum gaudere possent, pleno jure ad religionem sancti Joannis Hierosolymitani pertranseant, eique perpetuo sint, et acquirantur.

De translatione honorum.

§. 6. Tertium. Quod ut religionis sancti Antonii memoria servetur, ejus stemma, seu signum stemmati religionis sancti Joannis Hierosolymitani adjungatur.

De stemmate, seu signo servando

§. 7. Quartum. Quod in domibus, ecclesiis, commendis, locis, et bonis religionis sancti Antonii post prædictam translationem, unionem, et incorporationem retineatur, et exerceatur hospitalitas secundum ejusdem ordinis, statuta; ac adimpleantur legata, foundationes, aliæque onera, quæ dictis domibus, commendis, ecclesiis, locis, et bonis sunt infixæ, atque in horum omnium adimplementum, et executionem prædicti religiosi sancti Antonii in religiosos, seu cappellanos conventuales sancti Joannis Hierosolymitani translati sint præferendi.

De adimplemento legatorum.

§. 8. Quintum. Quod in honorem insignis reliquiæ sancti Antonii, quæ servatur, et colitur in abbazia in Delphinatu existenti, quæ caput est religionis, et quæ post unionem, et incorporationem restituatur ad statum commendæ, prout erat antiquitus, et ante constitutionem Bonifacii VIII, in perpetuum constituatur capitulum, seu collegium ex sufficienti cappellanorum conventualium numero compositum, eique præponatur prior, qui per se, vel substitutos ecclesiæ servitio, et decori incumbat, curetque, ut debita diligentia, et charitate hospitale, et infirmi in eo recipiendi pertractentur, quodque liceat omnibus religiosi sancti Antonii in eadem abbazia, seu commenda residere, et honestam habere habitationem independentem a congrua eis assignanda, et mox recensenda.

De reliquiâ insigni s. Antonii servanda a collegio cappellanorum.

De substatu-
tione abbatis
generalis.

§. 9. Sextum. Quod patri abbati generali suæ qualitatis, et characteris intuitu pro congrua, et honesta ejus sustentatione libere subministrarentur singulis annis, sua vita naturali durante, libræ duodecim mille ex redditibus utriusque religionis, et insuper concedatur domus de Balan cum suis dependentiis, et usus cappellæ, et bibliothecæ; sed remaneant ipsius oneri expensæ necessariæ pro illarum conservatione, et reparationibus.

De assignamen-
to aliorum re-
ligiosorum.

§. 10. Septimum. Quod pariter ex redditibus, et proventibus utriusque religionis seniori, seu ætate majori pro tempore religiosorum sancti Antonii post prædictam translationem, unionem, et incorporationem pro ejus congrua sustentatione assignentur libræ duæ millæ; aliis vero religiosis jam constitutis in ætate annorum quinquaginta, aut qui ad eandem ætatem pervenient, libræ millæ, et quingentæ, et demum reliquis ætate minoribus mille, et ducentæ libræ quoque singulis annis, eorum vita naturali durante, persolvantur.

De beneficiis
habentibus cu-
ram animarum
adæxam.

§. 11. Octavum. Quod quamvis religiosis illis sancti Antonii, qui beneficia possident curam animarum habentia, et ad ipsam religionem sancti Antonii non pertinentia, religio sancti Joannis Hierusalem in illius locum, et jura subrogata nihil subministrare teneretur, attamen titulo congruæ maintenance isdem subministrantur annuæ libræ sexcentæ quoad vivant, et quatenus beneficia, quæ possident, dimittant, integra pensio eadem forma, et modo, quo aliis religiosis fuit assignata.

De religiosis in
servantibus
parochiis.

§. 12. Nonum. Quod religiosi sancti Antonii, qui actu interserviant parochiis, seu curis dependentibus ab eorum religione ea retinere possint etiam postquam translati ad ordinem sancti Joannis Hierosolymitani fratres cappellani conventuales evaserint, ita tamen, ut post illorum mortem, aut dimissionem, antedictæ parochiæ, seu beneficia curata remaneant liberæ collationis, valeantque de iis disponere ordinarii, sitque oneri religionis sancti Joannis Hierusalem parochiis, seu curatis congruam fructuum partem pro ipsorum sustentatione subministrare. Quoad vero religiosos sancti Antonii, qui actu possident beneficia curata, aut simplicia dependentia ab aliis ordinibus, et congregationibus sancti Augustini, ea pariter, donec vixerint, remaneant penes eosdem, ac impetrentur ad hujusmodi effectum, si quæ sint necessariæ, apostolicæ facultates, et dispensationes.

§. 13. Decimum. Quod fratri converso ordinis sancti Antonii, qui est nunc decanus, dinturni ejus servitii intuitu assignetur annua pensio librarum octingentarum, quoad vivat; aliis vero conversis in ætate sexaginta annorum constitutis libræ septingentæ, ac iis, qui juniores sunt; et dictam ætatem non attingerunt libræ sexcentæ, pariter eorum vita naturali durante; ac omnibus concedatur habitatio in abbacia, seu commenda, quæ est ordinis caput.

De decano fra-
tram ordinis
converso.

§. 14. Undecimum. Quod duobus fratribus donatis, quorum alter deservit ecclesiæ nuncupatæ de Trois Epis; et alter ecclesiæ domus Lugdunæ subministratur pro quolibet, eorum vita naturali durante, annua pensio librarum sexcentarum, nec non alia similis pensio librarum centum, et quinquaginta Paulo Bonuier recenter in numero fratrum donatorum recepto.

Alia peculia-
res submini-
strationes.

§. 15. Duodecimum. Quod omnes supradictæ pensiones persolvantur in quatuor distinctis ratis tertio quolibet mense a sex receptoriis, quas retinet religio sancti Joannis Hierusalem Parisiis, Lugduoi, Massiliæ, Tholosæ, Tuilly, et Pietavii, atque id ad placitum ipsorum religiosorum sancti Antonii in altera ex iisdem receptoriis, quæ ab iisdem fuerit electa.

De modo sol-
vendi pensio-
nes.

§. 16. Decimum tertium. Quod præter pensionem, ut supra, assignatam, et constitutam, solvantur quoque religiosis sancti Antonii pro unica vice libræ sexcentæ postquam translatio, unio, et incorporatio prædicta perfecta fuerit, atque ex pro itinere, aliisque expensis ad locorum mutationem necessariis.

De extraordi-
naria submini-
stratione.

§. 17. Decimum quartum. Quod mobilia omnia existentia in domibus, et mansionibus religionis sancti Antonii distribuantur inter ejus religiosos, exceptis rebus ad sacristiam pertinentibus, et bibliothecis, quæ in statu, quo reperiuntur pertranseant, et acquirantur religioni sancti Joannis Hierosolymitani omnia instrumenta, styliæ, et utensilia ad terrarum culturam destinata, prout quoque animalia, greges, torcularia, cavæ, et alia vasa, in quibus vinum servatur.

De rebus mo-
biliaribus, gre-
ge, torcularis,
cavæ, aliisque
vasibus pro vi-
no servando.

§. 18. Decimum quintum. Quod commissariis ordinis sancti Joannis Hierosolymitani deputati, ut bonorum, domorum, et commendarum possessionem accipiant, procedant cum administratoribus singularum domorum sancti Antonii ad fixationem, et liquidationem portionis reddituum spectantium

De modo ser-
vando in ca-
pienda posses-
sione.

ad unquamque domum, et ad illud usque tempus maturatorum, ac insuper ab eis deductis peculiaribus expensis, si adinvenirentur credita provenientia ex pensionibus affictuum, aut ex subventionibus affictuariis præstitis, ordo sancti Joannis Hierosolymitani, cujus commodo, et emolumento cedent, teneatur ad ea restituenda.

De peculiari-
bus nonnullis
commendis di-
stribuendis.

§. 19. Decimum sextum. Quod commendæ de Ruffey, et de Perpignan spectantes ad religionem sancti Antonii remaneant penes religiosos, qui nuñc illas retinent, et possident, atque iisdem gaudeant, ipsorum vita naturali durante, independenter, et sine præjudicio pensionis, ut supra, favore omnium religiosorum constitutæ, verum eorum oneri sit adimplere onera, et fundationes, legata exolvere, ædes restaurare, et prædia servare, ac custodire, atque ad hujusmodi effectum se submittent visitationibus, et ordinationibus sancti Joannis Hierosolymitani, intra quorum limites sitæ reperiuntur.

De subjectione
honorum im-
positionibus cleri.

§. 20. Decimum septimum. Decimum, quod bona omnia, et jura, quæ vigore toties dictæ unionis, et incorporationis a religione sancti Antonii ad religionem sancti Joannis Hierosolymitani fuerint translata, remanent subjecta, ut prius, impositionibus cleri in qualibet diocesi, in qua existunt, sine tamen præjudicio executionis, et observantiæ transactionis inter prædictum clerum, et religionem sancti Joannis Hierosolymitani stipulatam ante epocham præsentis unionis, et incorporationis super bonis ab eadem religione sancti Joannis Hierosolymitani acquisitis.

Preces mani-
mes utriusque
religionis, et
regis christia-
nissimi proap-
probatione u-
nionis.

§. 21. Porrectis deinde Nobis pro unione impetranda, et conventionum hujusmodi approbatione utriusque ordinis supplicationibus una simul epistola oblata Nobis fuit ejusdem Ludovici regis christianissimi, qui ejus vota, ac preces ad imperandam unionem interposuit. Nos autem, ut consulto in re tanti momenti procederemus die quinta junii anni proxime præteriti particularem congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Joannis Francisci episcopi Ostiensis, et Veltternensis Albani nuncupati sacri collegii decani, ac Hieronymi episcopi Prænestini Spinola nuncupati, et dilectorum filiorum Nostrorum Karoli Victorii tituli sanctæ Præxedis a Lanceis nuncupati, ac Francisci Xaverii tituli sancti Martini ad Montes de Zelada nuncupati presbyterorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium, nec non tunc in

humanis agentis Benedicti ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Veterani nuncupati deputavimus ad effectum examinandi instantiam, et deinde Nobis referendi.

Votum congrega-
tionis depu-
tata.

§. 22. Ab hac autem congregatione postquam diu perpensæ, ac serio ad examen revocatæ fuerunt nedum causæ, quæ petitiæ unioni favebant, sed etiam difficultates, et oppositiones, quæ supervenerant, ac demum quæ essent conventiones inter partes initæ, et an approbationem mererentur, die decima octava julii proxime præteriti iisdem cardinalibus insimul congregatis, quoad monasteria in regnis ejusdem christianissimi regis existentia unanimitate eorum suffragio produit resolutio per hæc verba.

§. 23. Pro gratia unionis in genere, et quoad modum ad dominum cardinalem decanum cum SSmo. Integram illico ab eodem Joanne Francisco episcopo, et cardinale totius negotii, et exceptionum, quæ deductæ fuerant, relationem, ac futuram utilitatem postulatæ unionis excepimus, et audivimus.

Tenor resolu-
tionis congrega-
tionis depu-
tata.

§. 24. Interim Nobis enixæ oblatæ fuerunt preces cum ejusdem Victorii Archiepiscopi dei regis ad hoc, ut de ambobus monasteriis in ejus dominiis sitis rationem quoque haberemus, tum carissimi patris in Christo filii Nostris Ferdinandi utriusque Siciliæ regis illustris, qui in votis summo opere habebat, ut præceptoria ordinis ejusdem sancti Antonii in civitate Neapolis, quæ alumnis ipsius ordinis caret, quamvis jam pridem ab apostolica Sede in commendam concedi fuerit solita, nihilominus ordini illi Constantiniano, cui videm Ferdinandus rex magnus asseritur magister, ut ex ea prioratus Constantiniani ordinis erigeretur, annexeremus, magnique ponderis Nobis expositæ rationes causam dedere, ut circa monasteria extra Galliarum regna existentia diversam agendi rationem habendam esse arbitramur.

Aliæ preces
regum diversorum, ad eundem finem.

§. 25. Nos igitur, qui christianorum principum votis quantum in Domino possumus obsecundare studemus, mente Nostra etiam recensentes præclara, et conspicua militarium ordinum gesta, et præcipue ordinis Hierosolymitani, quoniam illius milites tum pro catholicæ reipublicæ defensione labores, et pericula constanter subeunt, tum animo ad pietatis, et charitatis officia converso humile, piisque hospitalitatis ministerium præstare non

Motus proprius
Pro unione de-
cernenda.

omittunt; ac dilecto filio Nostro nobili viro magno Hierosolymitani ordinis magistro adeo de supremo sibi delato munere cum ordinis sui profectu benemerenti specialem animi Nostri significationem impertiri exoptantes, omnesque, et singulas personas, quorum favore præsentis Nostræ literæ concernent, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, juxta ipsius congregationis sensum in primis quamcumque unionem domus, seu præceptorie sancti Antonii de urbe monasterio, et mensæ abbatiali ejusdem sancti Antonii de sancto Antonio Viennensi a felicis recordationis Paulo papa III. prædecessore etiam Nostro, ut accepimus, factam præsentium literarum vigore penitus, et omnino dissolvimus, illamque tollimus, et abolemus, eaque dissoluta, præinsertas conventiones in articulis præmissis contentas de apostolicæ potestatis plenitudine harum serie approbamus, et confirmamus, atque illis inviolabilis firmitatis vim, et robur adiicimus, atque ab utraque parte futuris temporibus in omnibus, et singulis illarum articulis, atque sub eisdem pactis, et conditionibus observari, ac exequi debere, nec ab eis recedi, vel resiliiri unquam posse decernimus, exceptis illis, quibus specialiter a Nobis providebitur, signanter quoad domum sancti Antonii de urbe, et religiosos in ea commorantes.

Descriptio monasteriorum uniuersarum.

§. 26. Idecirco viginti sex monasteria ordinis sancti Antonii in totidem locis regnorum christianissimi regis sita, nimirum l'Abbaye, et ses dependance Paris = Ponta Mausion = Besancon et Aumonure = Isenheim = Tonlouse = Chalons Lursalone = Strazbourg = Troyu = Pont en Royau = Trois = Epis = s. Marcellin = La Faucondiere = Norges = Vienne = Clermontferrand = Reims = Rovent = Barledue = Metz = Lalande = Lyon = Briey = Aubeterre = Pont Daurat = Marseille = cum omnibus eorum membris, granciis, fundis, dominiis, proprietatibus, fructibus, redditibus, proventibus, et bonis, ac semoventibus, bibliothecis, juribus, et actionibus uniuersis, nec non ecclesiis, non tamen parochialibus ad ordinem sancti Antonii

hactenus spectantibus, una cum earum sacris suppellectilibus ordini militari, ac etiam hospitali sancti Joannis Hierosolymitani deinceps, ut infra, denominando etiam apostolica Nostra auctoritate, ipsarum tenore præsentium ita perpetuo unimus, annectimus, et incorporamus, atque omnes, et singulos ordinis sancti Antonii hactenus alumnos, qui in dictis regnis, ac respective dominiis solemnem emisierint professionem, ad Hierosolymitanum ordinem in gradu fratrum cappellanorum pariter transferimus, ut posthac, et in perpetuum Hierosolymitani ordinis magnus magister ordinibus sic unitis præsit, atque enunciata viginti sex monasteria in dictis regnis existentia, omnes quoque, et singuli usquemodo ordinis sancti Antonii professores tamquam fratres cappellani seruietes, ac personæ in eisdem regnis existentes, curæ, gubernationi, et jurisdictioni ipsius Hierosolymitani ordinis magni magistri in omnibus, et per omnia subsint, prout hactenus eorum abbati generali suberant, illique tamquam membra capiti obediant.

§. 27. Præterea nomine Hierosolymitani ordinis magni magistri corporalem possessionem dictorum sex supra viginti in Galliarum regnis monasteriorum hospitalium, mansionum, aliorumque regularium locorum non tamen parochialium ecclesiarum per se, vel alium, seu alios auctoritate a Nobis, prout infra, impertienda libere apprehendendi, et perpetuo retinendi, fructusque, redditus, et proventus in utriusque ordinis opportunos, et necessarios usus, et utilitatem convertendi licentiam concedimus, et elargimur.

Licentia de capiendi possessione.

§. 28. Cumque unionis hujusmodi vigore sancti Joannis Hierosolymitani, et sancti Antonii ordinis unum corpus efficiant juxta præmissam conventionem sub articulo tertio expressam, ac relationem resolutionis ejusdem particularis congregationis Nobis factam statuimus, quod, ut religionis sancti Antonii memoria seruetur, ejus stemma, seu signum jam a felicis recordationis Bonifacio papa VIII. etiam prædecessore Nostro per suas literas apostolicas sub datum anno Domini millesimo biscentesimo nonagesimo septimo, quintodecimo kalendas junii, pontificatus sui auno tertio designatum, et approbatum stemmati religionis sancti Joannis Hierosolymitani adjungatur, atque insuper utriusque ordinis professores palam, et publice regulares ordinis sancti Joannis

Conditiones seruanda in unione.

Hierosolymitani, ac sancti Antonii denominentur. Porro duo monasteria in dominiis ipsius Victorii Amadei regis, unum Taurini, et alterum Camberiaci existentia, quoniam ipse ordinis sanctorum Mauriti, et Lazari, qui etiam hospitalitatem profitetur, magnus est magister, hujusque ordinis exoptat ampliationem, Taurinense videlicet prædicto ordini sanctorum Mauriti, et Lazari, Camberiacense vero aut eidem sanctorum Mauriti, et Lazari, aut sancti Joannis Hierosolymitani ordini, ad ipsius Victorii Amadei regis libitum, firma tamen remanente religiosorum ibidem degentium translatione ad Hierosolymitanum ordinem in gradu fratrum cappellanorum, qui seu naturales subditi ejusdem Victorii Amadei regis alimenta, ut infra, ab eodem erunt percepturi, ac servatis infrascriptis, auctoritate præmissa perpetuo pariter unimus, annectimus, et incorporamus.

Distributio onerum ab utraque religione ferendorum.

§. 29. Iam vero ad præscribenda onera, quæ post secutam unionem erunt respective subeunda, animum Nostrum vertentes auctoritatis Nostræ plenitudine præcipimus, et mandamus, ut ubique nedum in ecclesiis divinus servetur cultus, et erga sanctum Antonium populorum devotio foveatur, pia legata, ac foundationes adimpleantur, sed etiam quod præcipuum est, ac in præinsertis articulis pollicitum, omnia nosocomia, et hospitalia hactenus ad ordinem sancti Antonii in enunciatis locis spectantia ad ægrotos curandos, et alendos destinata, præstantiori servata methodo, non quidem prout postremis hisce temporibus agebatur, sed juxta primævam ordinis sancti Antonii institutionem, et cum debito inservientium numero egenis, ac pauperibus pateant, ac in illis perpetuo hospitalitas exercentur, idque servari debeat non modo superstitionibus, sed etiam extinctis iis, qui ordini sancti Antonii ante præsentem unionem nomen dederant. Quoniam Hierosolymitanus, et respective sanctorum Mauriti, et Lazari militares ordines teneri debent ordini unito sancti Antonii opem afferre in hospitalitatis actibus, qui juxta primævam institutionem peragendi sunt. Illis vero extinctis ad ordinis sancti Antonii onera, et obligationes adstricti erunt ambo militares ordines, ne ex secuta unione institutionis ratio violata, vel læsa remaneat, aut christianæ reipublicæ detrimentum aliquod inferatur. Ac demum ad quæcumque alia onera, annuasque præstationes, ac

solutiones, ad quas ordo sancti Antonii, ejusque monasteria tenebantur, quas inter cum monasterio Viennensi in Delphinatu, ejusque mensæ in actu suppressionis illius commendæ anno Domini millesimo sexcentesimo vicesimo quarto apostolica auctoritate peractæ infixum recenseatur onus solutionis quinquendenniorum in summa bis mille quingentorum triginta septem scutorum, et obulorum viginti quatuor cum dimidio ad illorum solutionem Hierosolymitanus ordo futuris temporibus teneatur.

§. 30. Præter autem hasce obligationes, cum non omnes in articulis præinsertis contentæ, et ab ordine Hierosolymitano acceptatæ, ad ordinem sanctorum Mauriti, et Lazari spectare censeantur, neque ad hunc ordinem sancti Antonii transferantur professores, idcirco declarandum superest, quod ordo sanctorum Mauriti, et Lazari ad alimenta præstanda in summis sub articulo septimo earundem conventionum præfinitis omnino teneatur. Verum ipsi Victorio Amadeo regi arbitrium tribuimus, alimenta hujusmodi ad vitam præstandi vel iis, qui modo in ambobus monasteriis in suis dominiis degunt, vel illis, qui naturales ejus subditi sunt, ubicumque eos commorari contigerit, ac insuper de ejus summa pietate confisi eidem Victorio Amadeo regi facultatem impertimur, ut unius, vel amborum monasteriorum in suis dominiis bona in commendas, vel in alios pios usus magis conformes instituto ordinis sanctorum Mauriti, et Lazari, adimpletis tamen præmissis oneribus, convertere queat. Iis vero, qui alimenta ex bonis ordini sanctorum Mauriti, et Lazari concessis erunt percepturi expresse præcipimus, ut ipsi in ecclesiis, et hospitalibus ordinis, ut præfertur, uniti divino cultui deservire, omnemque personalem operam, et assistentiam, quoad vixerint, exhibere, et præstare teneantur.

Declarationes peculiare circa ordinem ss. Mauriti, et Lazari.

§. 31. Cæterum in parochialibus ecclesiis hactenus ordinis sancti Antonii in eisdem regnis, et dominiis existentibus ab unione præsentium literarum vigore peracta exceptis, et præservatis naturam, statum, et essentiam omnem regularem ipsius ordinis perpetuo suppressimus, et extinguimus, easdemque parochiales ecclesias ad statum sæcularem sub omnimoda venerabilium etiam fratrum Nostrorum archiepiscoporum, et episcoporum, in quorum diæcesibus respective sitæ sunt, jurisdictione, ita

Suppressio regularitatis in ecclesiis parochialibus ordinis.

quod citra tamen præjudicium aliquod eorum presbyterorum hactenus ordinis sancti Antonii professorum, qui eas modo possident, quique in uno, aut altero militaribus ordinibus profitebuntur, illæ deinceps, et cum vacaverint juxta canonicas sanctiones, et concilii Tridentini decreta presbyteris sæcularibus cum omnibus earum respective bonis, redditibus, annisque assignationibus, prout in suprainsertis articulis sub numero nono noscitur cautum fuisse, conferri debeant præsentium quoque literarum Nostrarum vi apostolica auctoritate perpetuo reducimus, et immutamus.

§. 32. Ad amovendam præterea quamlibet quæstionis, vel etiam dubitatis causam expresse declaramus, quod cum sæpediti ordinis sancti Antonii professores in regulari statu sint permansuri, et singulorum substantiationi satis consultum sit, nullum idcirco ex bonis ante regularem professionem patrimonialibus, vel alias ratione sanguinis sibi delatis alimenta petendi jus ipsis competere poterit.

§. 33. Quo vero ad præceptoriam sancti Antonii civitatis Neapolis, quæ jamdiu omnibus prorsus caret ordinis ejusdem professoribus, commendarique erat solita, nec non prioratum in civitate Sarnensi existentem, ut præcipuam animi Nostri significationem erga eundem Ferdinandum regem ostendamus, tam præceptorium Neapolis, quam Sarnensem prioratum, prævia hujus a monasterio sancti Antonii de urbe segregatione, una cum illorum ecclesiis, et monasteriis, ac omnibus, et singulis ædificiis, sacris suppellectilibus, ac mobilibus etiam pretiosis, si quæ sint, nec non bonis stabilibus, redditibus, fructibus, et proventibus, juribus, ac obventionibus quibuscumque, prout præceptorie commendatarii apostolica auctoritate deputati, et monasterium sancti Antonii de urbe illis hactenus gavisus sunt, juxta ipsius Ferdinandi regis vota, absque præstatione aliqua juriam præsentis causa unionis apostolicæ Sedi debitorum, ordini Constantiniano etiam pari auctoritate perpetuo itidem unimus, annectimus, et incorporamus, ita quod ejusdem Constantiniani ordinis nomine vera, realis, et corporalis possessio illius præceptorie, et prioratus hujusmodi, eorumque honorum, et proventuum quemadmodum ambobus militaribus ordinibus concessum fuit, prout infra, nancisci queat, adimpletis tamen his oneribus, quæ commendatarii, et monasterium

urbis subibant, eo excepto alendi ordinis professores, qui naturales dicti Ferdinandi regis subditi omnino desunt.

§. 34. Demum trium monasteriorum ejusdem ordinis sancti Antonii in ditionibus Nostris, unius videlicet Romæ, et alterius Avenione, ac postremi in loco de Valreas existentium dispositionem, quæ magis congrua erit propediem faciendam Nobis specialiter, et expresse reservantes, interim illa, eorumque regimen, et administrationem, bonaque omnia Sedis apostolicæ nomine Nos ipsi recipimus, et pro Nobis provide, ac opportune regi, et gubernari curabimus.

§. 35. Ipsas autem præsentis literas, et in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ etiam ex eo, quod causæ, propter quas præmissa emanarunt, sufficienter adductæ, et verificatæ, vel quicumque circa præmissa interesse quomodolibet habentes, seu habere prætendentes ad id vocati, citati, et auditi non fuerint, aut ex alia quantumvis substantiali, et de necessitate exprimens causa resultante defectu notari, impugnari, limitari, modificari, in jus, vel controversiam vocari, ad viam, et terminos juris reduci, aut adversus eas quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari nullatenus unquam posse, sed semper, et perpetuo firmas, validas, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, et e converso ab illis, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum etiam inviolabiliter observari debere, neque illas sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum generalibus revocationibus, limitationibus, suspensionibus, aliisque contrariis dispositionibus pro tempore factis, vel faciendis nunquam comprehendere, sed semper ab illis excipi, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere.

§. 36. Sicque, et non alias per quoscumque judices ordinarios, et delegatos quavis auctoritate fungentes etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, vice-legatos, dictæque Sedis nuntios, sublata eis quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, judicari, et definiiri debere, et quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane decernimus.

Exclusio pensionum, aliorumque assignamentorum, ratione sanguinis.

Specialis proventus circa præceptoriam s. Antonii civitatis Neapolis.

Similes pro monasteriis in ditione pontificia extantibus.

Clausula præservativæ, et salutares.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Monitum ad
episcopos, ar-
chiepiscopos,
aliosque ecclesia-
stica jurisdic-
tione pollen-
tes,

§. 37. Quocirca venerabilibus fra-
tribus Nostris archiepiscopis, et episco-
pis, nec non dilectis filiis abbatibus
jurisdictione quasi episcopali pollentibus,
in quorum diocesis, ac res-
pective territoriis monasteria, ecclesie,
ac bona quaecumque ordinis sancti An-
tonii, ut praefertur, uniti sita sunt,
per apostolica scripta injungimus, et
praecipimus, ut ipsi tamquam a No-
bis, et apostolica Sede specialiter de-
legati easdem praesentes solemniter pu-
blicantes, Hierosolymitanum, nec non
sanctorum Mauritii, et Lazari, itidem-
que Constantinianum enunciatis ordi-
nes, ac pro eis legitimos eorum pro-
curatores in veram, realem, et actua-
lem possessionem monasteriorum, ec-
clesiarum, et honorum quorumcum-
que ordinis sancti Antonii, ut praefertur,
consistentium juxta praesentium li-
terarum Nostrarum seriem immittant,
eisque in praemissis efficacis defensionis
praesidio assistentes faciant auctori-
tate Nostra easdem praesentes, et in
eis contenta quaecumque ab omnibus,
ad quos spectat, inviolabiliter obser-
vari; contradictores quoslibet cujuscum-
que status, ordinis, vel praeminentiae
fuerint per sententias, censuras, et pae-
nas ecclesiasticas, aliaque opportuna
juris, et facti remedia, appellatione
postposita, compescendo, ac legitimis
super his habendis servatis processibus,
sententias, censuras, et pae-
nas ipsas etiam iterate aggravando, invocatoque
pariter ad hoc, si opus fuerit, brachii
saecularis auxilio.

Fides habenda
transumptis.

§. 38. Non obstantibus Nostris, et
cancellariae apostolicae regulis de unio-
nibus committendis ad partes, vocatis
quorum interest, et de exprimendo valo-
re honorum ecclesiasticorum tam unien-
dorum, quam illius, cui uniri petitur,
et quatenus opus sit, de jure quaesito
non tollendo, ac Lateranensis concilii
postremo celebrati uniones perpetuas nisi
in casibus a jure permissis fieri prohib-
entis, aliisque tam in synodalibus,
quam in provincialibus, universalibus,
generalibusque conciliis editis genera-
libus, vel specialibus constitutionibus,
et ordinationibus apostolicis, nec non
ordinis sancti Antonii etiam juramen-
to, confirmatione apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis statutis, et con-
suetudinibus; privilegiis quoque indultis,
et literis apostolicis eidem ordini sancti
Antonii, ejusque superioribus, et per-
sonis sub quibuscumque tenoribus, et
formis, ac cum quibusvis derogatoria-
rum derogatoriis, aliisque efficaciori-